
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Návrh transformace implementovaného GDPR do procesního řízení vybrané organizace 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Kyjovská Beneš Simona 

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné X 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cílem práce byla "tvorba návrhu projektu transformace implementovaného GDPR do procesního řízení 
organizace". Téma je aktuální. Pro literární rešerši byly použity dostatečné a kvalitní zdroje, které byly správně 
citovány. Komaparace zdrojů byla provedena, ale pouze v úzkém rozsahu zdrojů. V rámci výzkumu byly 
formulovány výzkumné otázky a dvě hypotézy. U hypotéz nebylo provedeno jejich testování a statistické 
vyhodnocení. Pro dosažení cíle byly použity vhodné metody, rozhovor, dotazníkové šetření a další analýzy. U 
dotazníkového šetření je uváděno, že návratnost byla 83 %, ale není uveden počet respondentů. Rovněž chybí 
detailní uvedení některých analytických postupů (viz otázky). Práce vhodně obsahuje dosti schémat, které autorka 
vypracovala. Celkově je práce z hlediska prezentace dosti nepřehledná. Text není členěn do kratších odstavců, 
délka mnohých je až na stránku, práci by prospěla lepší prezentace výsledků např. ve formě tabulek. Autorka DP 
projevila dostatečnou schopnost práce se zdroji a k provedení vlastního výzkumu a formulování závěrů. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jakým postupem byly určeny body významnosti pro organizaci a přiřazeny váhy kritérií? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Jak byla provedena analýza rizik? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Byla práce předložena vedení organizace? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 03.10.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

